



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVENSIS

Kraków, październik 2024 roku

Jej Magnificencja

Prof. dr hab. Beata Wojciechowska

Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

oraz

Spółeczność i Senat Uczelni

Wielce Szanowna Pani Rektor, Wysoki Senacie, Społeczności Akademicka,

z okazji inauguracji roku akademickiego 2024/2025, w imieniu Społeczności Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę przekazać na ręce Jej Magnificencji najserdeczniejsze życzenia dla całej Wspólnoty Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W roku bieżącym – ustanowionym między innymi Rokiem Czesława Miłosza – celebруем rocznice wielu ważnych dla polskiej państwowości jubileuszków: 20-lecia akcesji do Unii Europejskiej, 35-lecia wstąpienia do Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO) czy 35-lecia częściowo wolnych wyborów parlamentarnych. Ale rok 2024 jest wyjątkowy z jeszcze jednego powodu. W znacznej części szkół wyższych odbywały się bowiem w minionych miesiącach wybory nowych władz, powołanych na kadencję 2024–2028. Dla wielu członków świata akademickiego i naukowego oznacza to otwarcie kolejnego rozdziału w zawodowym życiu lub kontynuację misji już przed laty zapoczątkowanej.

Nie ulega wszelako wątpliwości, że okres, w który z wolna wkraczamy, przyniesie liczne, ważne wyzwania. Polskie środowisko akademickie musi bowiem dokonać po latach oceny długofalowych skutków związanych z wprowadzeniem tzw. Ustawy 2.0, a także z jeszcze większą uwagą pochylić się nad szeregiem kwestii związanych z ekologią i ochroną klimatu, cyfryzacją i rozwojem sztucznej inteligencji czy zmianami zachodzącymi w strukturze demograficznej kraju. Problemem wymagającym pilnej interwencji pozostaje jednocześnie trudna sytuacja materialna młodzieży akademickiej, wynikająca z ograniczonego dostępu do domów studenckich, niesatysfakcjonującej wysokości stypendiów czy wysokich kosztów życia. Jestem jednak głęboko przekonany, że dzięki bliskiej środowiskowej współpracy oraz przy dobrej woli rządzących wyzwaniom tym podołamy.

W związku z inauguracją roku akademickiego 2024/2025, raz jeszcze proszę Jej Magnificencję o przyjęcie najlepszych życzeń dla całej Społeczności Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach – władz, kadry naukowej, pracowników administracji, jak również studentów i doktorantów. Niechaj rozpoczynający się rok akademicki przyniesie Państwu wiele sukcesów i pozwoli urzeczywistnić wszystkie Państwa plany i zamierzenia.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Piotr Jedynak

